UBI ES

Hildegard von Bingen / Zad Moultaka

ensemble De Caelis
direction Laurence Brisset

Commande du Festival de Saintes

Textes chantés

1- O aeternae Deus,

nunc tibi placeat,
ut in amore illo ardeas,
ut membra illa simus,
quae fecisti in eodem amore,
cum Filium tuum genuisti in prima aurora,
ante omnem creaturam,
et inspicere necessitatem hanc,
quae super nos cadit,
et abstrahere eam a nobis propter Filium tuum,
et perducere nos in laeticiam salutis.

- 2 O splendidissima gemma

et serenum decus solis
qui tibi infusus est,
fons saliens de corde Patris,
qui (quod) est unicum Verbum suum,
per quod creavit mundi primam materiam,
quam Eva turbavit.
Hoc Verbum effabricavit tibi
Pater, hominem, et ob hoc es tu illa lucida
materia, per quam hoc ipsum Verbum exspiravit
omnes virtutes,
ut eduxit in prima materia
omnes creaturas.

3- Quia ergo femina mortem instruxit

clara Virgo illam interemit.
Et ideo est summa benedictio
in feminea forma
pre omni creatura,
quia Deus factus est homo
in dulcissima et beata Virgine.

4- O tu illustrata

de divina claritate,
clara Virgo Maria,
Verbo dei infusa,
unde venter tuus floruit
de introitu Spiritus dei,
qui in te sufflavit,
et in te exsuxit,
quod Eva abstulit
in abscisione puritatis
per contractam contagionem
de suggestionem diaboli.

Tu mirabiliter abscondisti in te
immaculatam carnem
per divinam rationem,
cum Filius dei

O Dieu éternel,

daigne à présent
Brûler de cet amour
Qui fait de nous les membres
Que tu as créés dans le feu de l'amour
En engendrant ton Fils dans la prime aurore
Avant toute créature
Et regarde la nécessité
qui s'abat sur nous
Et éloigne-la de nous au nom de ton Fils
Et conduis-nous vers la joie du salut.

O gemme radieuse,
pur éclat du soleil
qui s'est répandu en toi
Source jaillissante du cœur du Père,
Lui qui est son unique parole
Par laquelle il a créé la première matière du
monde, qu'Eve a bouleversée.
Cette Parole a façonné l'homme pour toi,
ô Père, c'est pourquoi Marie, tu es cette claire
matière, par laquelle le Verbe à son tour,
a répandu toutes les vertus,
Comme, de la première matière,
il a tiré toute la création.

parce qu'une femme avait apporté la mort,
une vierge de clarté l'a abolie.
Ainsi la bénédiction suprême repose-t-elle
Avant toute créature
Sur la figure de la femme.
Car Dieu s'est fait homme
Dans une vierge douce et bienheureuse.

O toi illuminée

par la clarté divine
lumineuse vierge Marie
inondée du verbe de Dieu
ton ventre a fleuri
pénétré par l'Esprit de Dieu
qui en toi insufflait
suçait en toi
cela qu'Eve avait enlevé
dans l'arrachement de la pureté
quand l'idée du diable en elle
jetait son infection.